СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

06 сентября 2022 года № 10-1/47

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа

Хорошево-Мневники от 28.04.2022 г. № 6-

1/32

В связи с обращением главы управы района Хорошево-Мневники города

Москвы от 05 сентября 2022 года № 71-07-1340/22

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

          1.Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Хорошево-Мневники от 28.04.2022 года № 6-1/32 «О согласовании направления

средств стимулирования управы района Хорошево-Мневники города Москвы на

благоустройство территории района Хорошево-Мневники города Москвы в 2022

году», изложив приложение в редакции согласно приложения к настоящему

решению.

          2. Направить настоящее решение в управу района Хорошево-Мневники города

Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

          3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Хорошево-Мневники www.mun-hormn.mos.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа

Хорошево-Мневники                                                                                 М.А. Попков

Приложение

 к решению Совета депутатов

муниципального округа Хорошево-Мневники

от 06 сентября 2022 года № 10-1/47

Адресный перечень благоустройства дворовых территорий района Хорошево-Мневники города Москвы в 2022 году за счет

средств стимулирования управ районов города Москвы

№

п/п
Район Адрес Вид работ

УДС /

Дворовая

территория

Объем работ
Планируемая стоимость, тыс.

руб.

Кол-во
Единицы

 измерения

Разработка

ПСД
СМР

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Хорошево-

Мневники

набережная

Новикова-

Прибоя д.5

расширение площадки

для обустройства

ООТ

УДС 1 шт 80,00 216,00

2

Хорошево-

Мневники

Бульвар

Генерала

Карбышева

д.3

Размещение

монолитной

искусственной

дорожной неровности,

совмещенной с

пешеходным

переходом

УДС 1 шт 200,00 373,00

3

Хорошево-

Мневники

от ул.

Паршина до

д. 21 по ул.

Живописная

(набережная

Иосифа

Кобзона)

Устройство ИДН и

дорожных знаков 5.20

«Искусственная

неровность»

УДС 2 шт 190,00 188,00

4

Хорошево-

Мневники

дублер

проспект

Маршала

Жукова  д.49

Обустройство

парковочных

карманов и тротуара

УДС 150 кв.м 100,00 1 850,00

5

Хорошево-

Мневники

на

пересечении

ул. Паршина,

д.41 и наб.

Новикова-

Прибоя,

д.11

обустройство двух

нерегулируемых

пешеходных

переходов

УДС 2 шт 90,00 250,00

6

Хорошево-

Мневники

набережная

Новикова-

Прибоя

набережная д.

7 к.2

(напротив

подъезда 1)

Обустройство

нерегулируемого

пешеходного

перехода

УДС 1 шт 60,00 278,00

7

Хорошево-

Мневники

Проектируем

ый

проезд№6045

в районе

пересечения с

ул. Мневники

Обустройство

пешеходного

перехода, установить

дорожные знаки

5.19.1 и 5.19.2

«Пешеходный

переход».

УДС 1 шт. 190,00 145,00

8

Хорошево-

Мневники

на

Карамышевск

ом проезде от

д.54, корп.2

до д.66 по

Карамышевск

ой

набережной

Организация

дополнительного

тротуара (проработать

вопрос обустройство

тротуара по

указанному адресу

при планировании

мероприятий по

комплексному

благоустройству)

Дворовая

территория
1 шт. 190,00 1 902,00

9

Хорошево-

Мневники

ул. Мневники,

д. 21, корп. 2.

Размещение

дорожных знаков 3.27

«Остановка

запрещена» с

табличками 8.24

«Работает эвакуатор»

и 8.2.3 «Зона

действия»

УДС 1 шт 30,00 15,00

10

Хорошево-

Мневники

ул. Паршина

д. 37

размещение

дорожных знаков 6.4

"парковка"с

табличками 8.17

"инвалид" и 8.2.3

"зона действия"

Дворовая

территория
1 шт 50,00 16,00

11

Хорошево-

Мневники

3-я

Хорошевская

ул., в районе

д.19 (А), до

остановки

ООО "ТЭЦ-

16".

Обустройство

тротуара через газон,

выполнение работ по

обустройству

тротуара, нанесение

дорожной разметки и

знаков или

ограждающих

элементов на

маршрутах движения

пешеходов, для не

УДС 1 шт. 190,00 200,00

допущения парковки

транспортных средств

.

12

Хорошево-

Мневники

ул. Демьяна

Бедного д. 4

корп.1,к д. 2

корп.2

Ограничение

парковки

транспортных

средств, становка

дорожных знаков 3.27

с табличками 8.24

УДС 4 шт. 30,00 9,00

13

Хорошево-

Мневники

Бульвар

Генерала

Карбышева

д.15 корп.3

Размещение

ограждающих

элементов

препятствующих

заезду автотранспорта

на тротуар

УДС 50 шт. 30,00 80,00

14

Хорошево-

Мневники

ул. Генерала

Глаголевад.28

к.2

В целях ограничения

парковки

транспортных средств

вблизи

образовательного

учреждения ГБОУ

Школа №138 -

разработка проекта

организации

дорожного движения

и установка дорожных

знаков 3.27 с

табличками 8.24)

УДС 2 шт. 30,00 15,00

15

Хорошево-

Мневники

Ул.Маршала

Тухачевского

ул., д.61,

корп.2

Ограничение

парковки

транспортных средств

у въездных ворот

образовательного

учреждения

(установка дорожных

знаков 3.27

«Остановка

запрещена»)

УДС 2 шт. 30,00 62,00

16

Хорошево-

Мневники

Глаголева ул.,

д.5, корп.4

Ограничение

парковки

транспортных средств

у въездных ворот

образовательного

учреждения

(установка дорожных

знаков 3.27

«Остановка

запрещена»)

УДС 2 шт. 30,00 18,00

17

Хорошево-

Мневники

Маршала

Тухачевского

ул., д.58,

корп.2

Размещение

ограждающих

элементов у въездных

ворот

образовательного

учреждения

УДС 2 шт. 30,00 6,00

18

Хорошево-

Мневники

Маршала

Жукова пр-т,

д.53, корп.2

проработать вопрос

ограничения парковки

транспортных средств

у въездных ворот

образовательного

учреждения

(установка дорожных

знаков 3.27

«Остановка

запрещена»)

УДС 2 шт. 30,00 18,00

19

Хорошево-

Мневники

Маршала

Жукова пр-т,

д.49, корп.2

Ограничение

парковки

транспортных средств

у въездных ворот

образовательного

учреждения

(разработать схему

установки дорожных

знаков 3.27

«Остановка

запрещена»)

УДС 2 шт. 30,00 18,00

20

Хорошево-

Мневники

Живописная

ул., д.9,

корп.4

Приведение

искусственных

неровностей вблизи

образовательного

учреждения в

соответствии с ГОСТ

Р 52605-2006

УДС 2 шт. 190,00 83,00

21

Хорошево-

Мневники

Ул.

Народного

Ополчения,

д. 16, корп. 4

Ограничение

парковки

транспортных средств

у въездных ворот

образовательного

учреждения

(установка дорожных

знаков 3.27

«Остановка

запрещена»)

УДС 8 шт 30,00 18,00

22

Хорошево-

Мневники

Генерала

Глаголева ул.,

д.6, корп.4

Приведение

искусственных

неровностей вблизи

образовательного

учреждения в

соответствии с ГОСТ

Р 52605-2006 ,

ограничение парковки

транспортных средств

у въездных ворот

образовательного

учреждения (

установкадорожных

знаков 3.27

«Остановка

запрещена»).

УДС 2 шт 190,00 66,00

23

Хорошево-

Мневники

ул.

Живописная,

д.12, корп.1.

Разделение

транспортных и

пешеходных потоков

УДС 1 шт 386,00 156,00

24

Хорошево-

Мневники

Генерала

Карбышева б-

р, д.5, корп.4

Ограничение

парковки

транспортных средств

у въездных ворот

образовательного

учреждения

(установка дорожных

знаков 3.27

«Остановка

запрещена») и

размещение

искусственных

неровностей вблизи

образовательного

учреждения в

УДС 8 шт 190,00 33,00

соответствии с ГОСТ

Р 52605-2006

25

Хорошево-

Мневники

Генерала

Карбышева б-

р, д.7, корп.4

Ограничение

парковки

транспортных средств

у въездных ворот

образовательного

учреждения

(установка дорожных

знаков 3.27

«Остановка

запрещена») и

размещение

искусственных

неровностей вблизи

образовательного

учреждения в

соответствии с ГОСТ

Р 52605-2006

УДС 8 шт 190,00 33,00

26

Хорошево-

Мневники

Ул. Паршина,

д.8

Размещение

искусственных

неровностей вблизи

образовательного

учреждения в

УДС 2 шт 190,00 268,00

соответствии с ГОСТ

Р 52605-2006

27

Хорошево-

Мневники

ул. Народного

Ополчения,

д.27, корп.2

Ограничение

парковки

транспортных средств

у въездных ворот

образовательного

учреждения

(установка дорожных

знаков 3.27

«Остановка

запрещена»)

УДС 8 шт 30,00 37,00

28

Хорошево-

Мневники

Генерала

Карбышева б-

р, д.10, корп.4

Установка

ограждающих

элементов на тротуаре

при движении к

образовательному

учреждению

УДС 8 шт 30,00 36,00

29

Хорошево-

Мневники

Генерала

Карбышева б-

р, д.24, корп.2

Ограничение

парковки

транспортных средств

у въездных ворот

образовательного

учреждения

(установка дорожных

знаков 3.27

«Остановка

запрещена»)

УДС 8 шт 30,00 74,00

30

Хорошево-

Мневники

Генерала

Карбышева б-

р, д.16, корп.3

Установка

ограждающих

элементов на тротуаре

при движении к

образовательному

учреждению

УДС 8 шт 30,00 63,00

31

Хорошево-

Мневники

Маршала

Жукова пр-т,

д.34

Ограничение

парковки

транспортных средств

у въездных ворот

образовательного

учреждения

(разработать схему

установки дорожных

знаков 3.27

«Остановка

запрещена»)

УДС 8 шт 30,00 18,00

32

Хорошево-

Мневники

Тухачевского

Маршала ул.

д.17 к.3

Размещение

искусственных

неровностей вблизи

образовательного

учреждения в

соответствии с ГОСТ

Р 52605-2006

УДС 2 шт 136,00 22,00

33

Хорошево-

Мневники

Карамышевск

ая наб., д. 22,

к. 2

Размещение

искусственных

неровностей вблизи

образовательного

учреждения в

соответствии с ГОСТ

Р 52605-2006

УДС 2 шт 136,00 95,00

34

Хорошево-

Мневники

напротив

станции ТПУ

«Зорге» 3-я

Хорошевская

ул. напротив

д. 24 стр.1

Обустройство нового

пешеходного

перехода вблизи

выхода из станции

МЦК

«Зорге»,обустройство

подходов к

пешеходному

переходу

УДС 1 шт 190,00 190,00

35

Хорошево-

Мневники

ул. Мневники

на проезде к

д. 10 к.1 и

д.12 до ул.

Мневники

(проезды

вокруг

сквера).

Разработка проект

организации

дорожного движения

на обозначенные

проезды для

обеспечения

законности установки

действующих

дорожных знаков

УДС 12 шт 75,00 17,00

36

Хорошево-

Мневники

ул. Мневники

д. 7к.1.

Обустройство

парковочных мест за

счет широкого

тротуара, установка

дорожных знаков 6.4

«Парковка» и

нанесение дорожной

разметки

парковочных мест.

УДС 15 шт 70,00 1 821,00

37

Хорошево-

Мневники

Набережная

Новикова

Прибоя д. 16

к.1

Установка дорожного

сферического зеркала
УДС 1 шт 30,00 11,00

38

Хорошево-

Мневники

бульвар

Генерала

Карбышева,

д.4.

Ликвидация

парковочных

карманов перед

пешеходным

переходом и

обустройство

антикармана,

обустройство перед

пешеходным

переходом

искусственных

неровностей

УДС 1 шт 136,00 393,00

39

Хорошево-

Мневники

Ул. Генерала

Глаголева д.

Ограничение

парковки

Дворовая

территория
6 шт. 50,00 19,00

19 транспортных средств

на площадке для

пожарно-

спасательной техники

40

Хорошево-

Мневники

3-я

Хорошевская

ул. д. 5 стр1

Установка дорожных

знаков 6.4 «Парковка»

с нанесением

разметки

парковочных мест

УДС 4 шт 70,00 21,00

41

Хорошево-

Мневники

Проспект

Маршала

Жукова д. 49

Установка дорожных

знаков 3.27

«Остановка

запрещена»,

организации

одностороннего

движения, нанесение

разметки

УДС 8 шт 112,00 32,00

42

Хорошево-

Мневники

ул. 3-я

Хорошевская,

21 А

Установка дорожных

знаков 3.27

«Остановка

запрещена» с

табличками 8.24

«Работает эвакуатор».

УДС 6 шт 30,00 45,00

43

Хорошево-

Мневники

бульвар

Генерала

Карбышева д.

14, к.1.

Установка дорожных

знаков

6.4 «Парковка» с

табличками 8.17

«Инвалиды» ,

нанесение

соответствующей

дорожной разметки.

УДС 6 шт. 50,00 20,00

44

Хорошево-

Мневники

бульвар

Генерала

Карбышева,

д.9, корп.2.

Установка дорожных

знаков 3.27

«Остановка

запрещена» с

табличками 8.24

«Работает эвакуатор»

и 8.2.3 «Зона

действия».

УДС 6 шт. 30,00 46,00

45

Хорошево-

Мневники

ул. 3-я

Хорошевская

д. 17.

Установка

сферического зеркала

по указанному адресу.

Принять

обозначенный объект

на обслуживание.

УДС 1 шт. 30,00 11,00

              4 271,00 9 287,00

Итого  13 558,00